「富山大学名誉教授の会」平成 30年度総会議事録

日 時 平成 30年６月 29日（金）１５：３０～１６：１０

場 所 富山電気ビルディング ５階 大ホール

総会出席者：41名，欠席者からの委任：122名

議事に先立ち，「都市デザイン学部ＣＡＤコンピュータ室など」の見学（都市デ

ザイン学部材料デザイン工学科長 佐伯 淳教授から説明）について報告があ

った。

・開会の言葉：倉知会長から開会の挨拶があった。

・学長挨拶 ：遠藤俊郎学長から名誉教授の会に対し挨拶があった。

（１）富山大学事業概要について

学長から資料１に基づき，富山大学の事業概要について報告があった。

また，別紙により，2018 年度中に重点的に取り組む富山大学の改革に

係るプラン 2018について説明があった。

（２）平成 29年度行事報告

倉知会長から資料２に基づき，平成29年度行事について報告があった。

・平成 29年６月 30日に名誉教授の会総会を開催

・３回の幹事会の開催。

（３）平成 29年度会計報告

事務局から資料３に基づき，平成２9 年度富山大学名誉教授の会収支決

算書について報告があった。

（４）平成 29年度監査報告

引き続き，作井監事から資料４に基づき，平成 29 年度監査報告につい

て会計が適正であった旨の報告があった。

（５）役員改選について

倉知会長から資料５及び資料６に基づき，平成 30 年度の新役員につい

て説明があった。

なお，今年度の総会で任期満了となる役員に対する留任依頼，また，

欠員となっている人文学部幹事に吉田俊則名誉教授の推薦があり，これ

らについては，先に開催の平成 30 年度第１回の幹事会（平成 30 年６

月 18日）において了承を得ている旨の報告があり，了承した。

「新役員敬称略 新役員」

会 長： 倉知正佳  （大学院医学薬学研究部（医学））

副会長： 黒田重靖  （大学院理工学研究部（工））

副会長： 長山信一  （芸術文化学部）

幹 事： 高安知子  （人文学部）

     吉田俊則  （人文学部）（新）

原  稔  （人間発達科学部）

西川友之  （人間発達科学部）

星野富一  （経済学部）

古田俊吉  （経済学部）

平井 美朗 （大学院理工学研究部（理））

石川義和  （大学院理工学研究部（理））

井上 博  （大学院医学薬学研究部（医学））

永山くに子 （大学院医学薬学研究部（医学））

今中常雄  （大学院医学薬学研究部（薬学））

津田正明  （大学院医学薬学研究部（薬学））

濱崎智仁  （和漢医薬学総合研究所）

山渕龍夫  （大学院理工学研究部（工））

野瀬正照  （芸術文化学部）

秦 正徳  （芸術文化学部）

      松山政夫  （水素同位体科学研究センター）

監 事 作井正昭  （大学院理工学研究部（工））

     三崎拓郎  （大学院医学薬学研究部（医学））

（６）入会状況について

倉知会長から資料７に基づき，会員数が新会員６人を含めて２１８名

であることの報告があった。

（７）会員の動静について

倉知会長から資料８に基づき，叙勲受賞者２名，物故者２名の報告があ

った。

次いで物故者に対し，参加者全員による１分間の黙祷が行われた。

（８）平成 30年度予算案について

事務局から資料９に基づき，平成３０年度予算案について説明があった。

次いで会長から本件について諮られ，了承した。

（９）平成３０年度行事について

倉知会長から第１回幹事会を６月１８日に開催し，本日の総会への提案

内容及び下記事項について説明があり，了承した。

・名誉教授の会の目的「富山大学の教育・研究・国際化の充実と発展に

協力し，地域の活性化等に寄与する。」を遂行するための活動として，

平井幹事を委員長とするタスクフォースを立ち上げ，メンバーとして

以下の幹事にお願いすることとした。

 杉谷地区・・・津田幹事

 五福地区（人社系）・・・古田幹事，吉田幹事

 五福地区（理）・・・平井幹事

 五福地区（工）・・・作井監事

（10）その他

   特になし

以上

・講演会（於：５階大ホール） １６：３０～１７：４０

司会は，黒田副会長

演 者： 富山大学都市デザイン学部長 渡邊 了 教授

演 題： 「都市デザイン学部の目指すもの」

・記念写真の撮影：

  全員による記念撮影があった。（於：５階大ホール）

・懇親会（於：５階中ホール）1７：５０～19：5０

司会は，長山副会長

開会の辞：倉知会長

挨  拶：富山大学長 遠藤俊郎

乾  杯：龍山名誉教授

中締め  ：黒田副会長

閉会の辞：長山副会長

配付資料

 資料１  富山大学の事業概要

 資料２  平成２９年度総会議事録，幹事会メモ

 資料３  平成２９年度富山大学名誉教授の会収支決算書

 資料４  平成２９年度監査報告書

 資料５  「富山大学名誉教授の会」会則

 資料６  富山大学名誉教授の会役員名簿（案）

 資料７  会員名簿

資料８  受章者，物故者，会員近況

 資料９  平成３０年度富山大学名誉教授の会予算書

資料１０ 総会出席者名簿

   以上